
DODATEK Č. 3

ke smlouvě o realizaci úsporných opatření metodou Energy Performance Contracting

(„Dodatek")

SMLUVNÍ STRANY

(1) Sdružení P+R

na základě smlouvy sdružení osob do společnosti uzavřené dne 5. 5. 2015, se sídlem 
Modletice 98, 251 01 Říčany, korespondenční adresa PRAGOPERUN FNM s.r.o., Modletice 
98,251 01 Říčany

účastnící sdružení:

PRAGOPERUN FNM s.r.o.

IČO: 040 40 805, se sídlem č. p. 98,251 01 Modletice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, sp. zn. C 241492

a

RENATEX CZ a.s.

IČO: 451 92 731, se sídlem K Myslivně 2140/61, Porubá, 708 00 Ostrava, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zel B 434

(„Dodavatel")

a

(2) Fakultní nemocnice v Motole

IČO: 00064203, se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

(„Klient")

(Dodavatel a Klient společně jako „Smluvní stran /4, a každý z nich samostatně „Smluvní strana")

PREAMBULE:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 11. 1. 2017 smlouvu o realizaci úsporných opatření metodou 
Energy Performance Contracting ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 7. 2017 a dodatku č. 2 ze dne 
28. 2. 2019 („Smlouva").

(B) V souvislosti s implementací směrnice evropského parlamentu a rady 2012/27/EU, 
o energetické účinnosti, ze dne 25.10. 2012 byl zákon č. 406/2000 Sb., o hospodářem energií 
(„Zákon o hospodaření energií4), s účinností ode dne 1.7.2015 novelizován zákonem 
č. 103/2015 Sb., změna zákona o hospodaření energií a zákona o správních poplatcích 
(„Novela"), kterým byla do Zákona o hospodaření energií vložena právní úprava smluv 
o energetických službách;

(C) Oznámením ze dne 7. 4. 2015 vyhlásil Klient zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pod evidenčním číslem veřejné zakázky 
489381 s názvem Realizace úsporných opatření v areálu FN Motol'' („Zadávací řízení"), 
v němž byl jako nej vhodnější uchazeč vybrán Dodavatel.

1/17



(D) Zadávací řízení vyhlásil Klient ještě před účinností Novely; v návaznosti na Novelu bylo 
Ministerstvem průmyslu a obchodu v mezidobí zveřejněno nové vzorové znění smlouvy 
o energetických službách podle § lOe odst. 1 Zákona o hospodaření energií;

(E) Smluvní strany si přejí upravit znění Smlouvy tímto Dodatkem tak, aby bylo v souladu 
Novelou, tedy zejména s ustanovením § lOe Zákona o hospodaření energií.

1. ZMĚNY SMLOUVY

1.1 V čl. 2 (Preambule) Smlouvy se písm. g) a h) vypouští bez náhrady a písm. e) se nahrazuje 
následujícím zněním:

„e) Účelem této Smlouvy je  úprava práv a povinností Smluvních stran v souvislosti 
se závazkem Dodavatele poskytovat Klientovi služby v oblasti procesu praní a čištěni 
prádla za účelem realizace úspor na straně Klienta;

1.2 Do čl. 3. (Úvodní prohlášení) odst. 1 Smlouvy se vkládají nová písm. d) a e) v následujícím 
znění:

„ d) mu není známo nic, co by mohlo ohrozit z  jeho strany plnění této Smlouvy, zejména 
Dodavateli není známo, že by proti Dodavateli a/nebo jeho jednotlivým členům v tomto 
směru bylo vedeno nebo hrozilo soudní, rozhodčí, insolvenční či jiné obdobné řízení.;

e) uzavření a plnění této Smlouvy Dodavatelem je  v souladu s podmínkami obsaženými 
ve Smlouvě o sdruženi a v korporátních dokumentech jednotlivých členů Dodavatele, 
zejména pak společenskou smlouvou a/nebo stanovami a/nebo jinými obdobnými 
dokumenty.“

1.3 V čl. 4. (Definice) Smlouvy se písm. bb) a hh) v odst. 1 vypouštějí tak, že se nahrazují 
následujícím zněním:

,,bb) Úmyslně vynecháno.

hh) Úmyslně vynecháno."

1.4 V čl. 4. (Definice) Smlouvy se písm. f), p), s), t), u), v), x), cc), gg) a kk) v odst. 1 nahrazují 
následujícím zněním (jejich původní zněm se tedy pro vyloučení pochybností ruší):

„ f)  Cena garantovaných nákladů je  definována v čl. 23 odst. 2 této Smlouvy;

p) Zaměstnanci k  zpětvzetí jsou zaměstnanci Dodavatele, kteří budou ke dni ukončení této
Smlouvy pracovat v prádelně a zajišťovat praní a distribuci prádla;

s) Garantované náklady jsou provozní náklady Dodavatele, jejichž výše je  určena v Příloze
4. této Smlouvy postupem tam odkazovaným (srov. přílohy č. 2 a 3);

t) Garantovaná úspora představuje uspořené náklady na provoz prádelny v jednotlivých 
Zúčtovacích obdobích, jichž se Dodavatel touto Smlouvou zavazuje dosáhnout, jak  je  
detailněji uvedeno v Příloze 4. této Smlouvy - disponibilní úspora pro opatření (řádek C v 
Příloze 4. této Smlouvy), která po odečtení nákladů na realizaci opatření a nabídkové 
ceny (řádek D v Příloze 4. této Smlouvy) vyústi v Úsporu nad rámec (řádek E  v Příloze č  
4 této Smlouvy);

u) Nabídková cena je  definována v čl. 23 odst. 1 této Smlouvy;

v) Projektová společnost je  společnost zřízená dle zákona o obchodních korporacích, 
jejímiž společníky nebo akcionáři jsou výlučně členové sdruženi Dodavatele a která je  za 
podmínek této Smlouvy oprávněna vstoupit do práv a povinnosti Dodavatele. Ke změně 
v osobě společníka či akcionáře Projektové společnosti jakýmkoliv způsobem může dojít 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu Klienta, v souladu s podmínkami této 
Smlouvy.

2/17



x) Doba poskytováni garance znamená dobu od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2027, po kterou 
Dodavatel poskytuje garanci za dosažení Garantovaných úspor;

cc) Management služby prádla jsou služby specifikované v Příloze 10. této Smlouvy 
zahrnující mj. i opatření v oblasti účinnosti užití energie poskytované Dodavatelem 
Klientovi za účelem dosažení Garantované úspory v jednotlivých Zúčtovacích obdobích;

gg) Technologie prádelny je  technologie, jejíž seznam je  obsažen v Příloze 7. této Smlouvy 
a jejíž instalaci je  Dodavatel povinen provést na vlastní náklady a kterou bude 
Dodavatel využívat za účelem poskytování Managementu služby prádla;

kk) Náhradní praní je  režim zohledňující situaci, kdy je  Dodavatel nucen v důsledku 
chybějící součinnosti Klienta podle čl. 17 odst. 3 této Smlouvy zajistit Management služby 
prádla prostřednictvím subdodavatelů případně jiných osob. “

1.5 Do čl. 4 (Definice) odst. 1 Smlouvy se vkládají nová písm. oo), pp), qq) a rr) v následujícím
znění:

„oo) Zákon o hospodaření energií znamená zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energii, 
věznění pozdějších předpisů;

pp) Změna okolností má význam uvedený v čl. 20 odst. 2 této Smlouvy;

qq) Zúčtovací období znamenají roční období, na něž je  rozdělena doba poskytování 
garance. První zúčtovací období trvá od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2018, další zúčtovací období 
začíná vždy 1. 4. a končí 31. 3. příslušného roku a poslední zúčtovací období trvá 
o d l. 4. 2026 do 31. 3. 2027;

rr) ZZVZ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů; “

1.6 V čl. 5 (Účel Smlouvy) Smlouvy se odst. 1 nahrazuje následujícím zněním:

„1. Účelem této Smlouvy je  dosáhnout sníženi provozních nákladů Klienta vznikajících 
v procesu praní a čištěni prádla ve smyslu § lOe Zákona o hospodaření energii, tedy 
dosáhnout Garantované úspory, a to prováděním Managementu služby prádla, který se 
Dodavatel zavazuje pro Klienta zajišťovat. Pro účely zajištěni Managementu služby 
prádla pro Klienta se Dodavatel zavazuje provést také související Opatřeni dle této 
Smlouvy. ”

1.7 V čl. 5 (Účel Smlouvy) Smlouvy se odst 3 nahrazuje následujícím zněním:

3. Dodavatel je  společností vytvořenou dle § 2716 Občanského zákoníku na základě 
Smlouvy o sdružení; vzhledem k tomu, že společnost nemá právní subjektivitu, nabývají 
práva a povinnosti v souvislosti s plněním této Smlouvy společníci, resp. členové sdružení 
Dodavatele, přičemž dle ujednání Smluvních stran má tato Smlouva přednost před 
případnou dohodou členů sdruženi Dodavatele obsažené ve Smlouvě o sdružení. Smluvní 
strany se tak zejména dohodly, že:

a) Vůči Klientovi jsou společnici, resp. členové sdružení Dodavatele, v souvislosti 
s plněním této Smlouvy zavázáni vždy a za všech okolností společně a nerozdílně.

b) Vlastníkem movitých věcí zařazených do Technologie prádelny je  člen Dodavatele, 
společnost PRA GOPER UN FNM s. r. o..

c) Jako zaměstnavatel vůči zaměstnancům převzatým Dodavatelem ve smyslu čl. 8 této 
Smlouvy bude jednat pouze RENATEX CZ a.s..

1.8 V čl. 5 (Účel Smlouvy) Smlouvy se odst. 4 nahrazuje následujícím zněním:

4. Zaručené úspory a úspory energie, jichž se Dodavatel touto Smlouvou zavazuje ve 
prospěch Klienta dosáhnout, spočívají vtom, že Dodavatel docílí v důsledku nižších 
Garantovaných nákladů oproti Ročním referenčním nákladům Klienta určené 
Disponibilní úspory pro opatření, a tato i po odečtení Nákladů na realizaci opatřeni a

3/17



nabídkové ceny Dodavatele vyústi vkladnou částku představující úsporu na straně
Klienta, ze které bude mít Klient prospěch (tzv. Úsporu nad rámec). Tento mechanismus
je  detailně popsán v Příloze 4 této Smlouvy a sankce v případě nedodržení závazku
Dodavatele obsahuje čl. 18 této Smlouvy.

1.9 Čl. 6 (Smluvní doba) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 6.

Trvání smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do uplynuti Doby poskytování garance.

2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou zaniká:

a) uplynutím doby trváni Smlouvy;

b) písemnou dohodou Smluvních stran; nebo

c) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran v případech uvedených 
v této Smlouvě.

3. Každá ze Smluvních stran je  oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

a) druhá Smluvní strana, a na straně Dodavatele kterýkoliv z účastníku sdružení 
Dodavatele, je  v úpadku nebo v hrozícím úpadku; „ úpadkem “ se rozumí situace, kdy 
(i) soud rozhodne o úpadku dotčeně osoby; nebo ( li) dotčená osoba podá insolvenční 
návrh na svou osobu; (iii) insolvenční návrh na dotčenou osobu bude zamítnut 
pro nedostatek majetku ve smyslu ustanoveni zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; (iv) bude 
jmenován insolvenční správce dotčeně osoby; (v) bude přijato usnesení o likvidaci 
dotčené osoby, povinné nebo dobrovolné; (vi) se dotčená osoba dostane do úpadku 
nebo hrozícího úpadku ve smyslu zákonné dejinice dle insolvenčního zákona; (vii) 
proti kterékoliv ze Smluvních stran, a na straně Dodavatele proti kterémukoliv 
z účastníků sdružení Dodavatele, byl podán insolvenční návrh, aniž by byl nejdéle do 
60 dnů od svého podání soudem zamítnut; nebo (viti) nastane jiná situace 
s obdobnými právními důsledky pro věřitele jako insolvence či likvidace zavedená 
právními předpisy po účinnosti Smlouvy;

b) ohledně podstatné části majetku kterékoliv ze Smluvních stran, a na straně 
Dodavatele kteréhokoliv z  účastníků sdružení Dodavatele, hrozí provedeni nebo je  
prováděna exekuce;

c) v případě, že druhá Smluvní strana, resp. kterýkoliv z  účastníků sdružení 
Dodavatele, podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo zákonnou povinnost; 
co se rozumí podstatným porušením smluvní povinnosti, je  definováno v této 
Smlouvě;

d) přesáhne-li trváni jakékoliv okolnosti Vyšší moci nebo Změnu okolnosti délku 4 
(čtyř) měsíců, pokud zároveň v této době Smluvní strany neuzavřou dodatek k této 
Smlouvě nebo neučiní jinou dohodu k řešení důsledků Vyšší moci či Změny 
okolností;

e) dojde k předčasnému ukončení Nájemní smlouvy;

j)  v dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

4. Klient je  oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě', že:

a) ve třech po sobě jdoucích Zúčtovacích obdobích nebude dosaženo Garantované 
úspory podle Přílohy 4. této Smlouvy;

b) celková výše součtu všech smluvních pokut podle této Smlouvy nárokovaných 
Klientem po Dodavateli dosáhne nebo převýší částku 75 milionů Kč;

4/17



c) Dodavatel neposkytne Klientovi v rámci postoupení Smlouvy na Projektovou 
společnost vyžádané informace, realizuje postoupení Smlouvy na Projektovou 
společnost bez předchozího písemného souhlasu Klienta.

5. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením s uvedením důvodu 
odstoupeni doručeným druhé Smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy je  účinné 
k datu 31. 3., které bude následovat po doručeni písemného oznámeni o odstoupení druhé 
Smluvní straně, je-li toto doručeno alespoň 60 dnů předem (jinak se účinnost odstoupeni 
odsouvá na 31. 3. roku následujícího); to vše vyjma případů odstoupení Klienta z  důvodů 
dle článku 6 odst. 3 písm. a), b) nebo c), či odst. 4 pism. b) nebo c), ledy má Klient 
výhradní právo (nikoliv však povinnost) v oznámení o odstoupení určit, že odstoupení 
Klienta je  účinné okamžitě doručením písemného oznámeni o odstoupení Dodavateli. 
Smluvní strany konstatuji, že důvodem sjednáni tohoto oprávněni Klienta je  povaha 
některých rizik, které v konkrétním případě mohou fakticky znemožňovat řádné plnění této 
Smlouvy a ohrožovat nepřetržitý provoz Klienta, životy a zdraví pacientů nebo personálu 
Klienta či nepřetržitou krizovou připravenost Klienta; rozhodnuti o využití oprávnění 
Klienta ukončit Smlouvu okamžitě však pro vyloučení pochybností náleží výhradnímu 
uvedeni Klienta a Dodavatel není oprávněn je j rozporovat.

6. Podstatným porušením Smlouvy Dodavatelem se rozumí kromě situací dle odst. 4 také:

a) odmítnutí plnění Smlouvy Dodavatelem nebo přerušení provádění Managementu 
služby prádla;

b) porušování právních předpisů zejména z  oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci, požárních a hygienických předpisů, ochrany veřejného zdraví a předpisů 
týkajících se ochrany majetku s dopady na nepřetržitý provoz Klienta, životy a zdraví 
pacientů nebo personálu Klienta či nepřetržitou krizovou připravenost Klienta, za 
předpokladu, že Klient minimálně dvakrát vyzval Dodavatele k  odstraněni 
porušováni v přiměřené lhůtě a Dodavatel přesto porušení neodstranil;

c) jestliže Dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat účinné pojištění dle čl. 
34. této Smlouvy.

7. Dojde-li kpředčasnému ukončeni této Smlouvy:

a) má Dodavatel právo na zaplacení všech pohledávek, na které mu vznikl nárok 
podle této Smlouvy před jejím ukončením;

b) má Klient právo na zaplacení všech pohledávek, na které mu vznikl nárok podle této 
Smlouvy před jejím ukončením;

c) není pro vyloučeni pochybností zpětně dotčen závazek Dodavatele dosáhnout 
Garantovaných úspor za všechna uplynulá Zúčtovací období a poměrně za poslední 
neukončené Zúčtovací období ke dni ukončení Smlouvy; následky nesplnění tohoto 
závazku jsou stanoveny v článku 18. Smlouvy;

d) veškeré smluvní pokuty, na které vznikl Klientovi vůči Dodavateli na základě této 
Smlouvy nárok, se stávají splatnými ke dni ukončení Smlouvy;

8. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se výše peněžitých plnění, 
náhrady škody, smluvních pokut, zajištění, vzájemné komunikace a řešení sporů, není-li 
v této Smlouvě stanoveno jinak.

9. Vznikne-li Klientovi nárok na odstoupeni od této Smlouvy, může podle své volby odstoupit 
od Smlouvy v celém rozsahu Či jen  v některé části určené Klientem. Dodavatel je  vždy 
oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze jako od celku.

10. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany tímto v maximálním rozsahu možném 
dle příslušných právních předpisů vylučuji právo na odstoupení od této Smlouvy 
nebo právo na předčasné ukončení této Smlouvy v jiných případech než je  výslovně 
stanoveno v této Smlouvě.

5/17



1.10 ČI. 7. Smlouvy (Předmět Smlouvy) se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 7.

Předmět Smlouvy
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Klientovi s odbornou péčí služby spočívající 

v provádění Managementu služby prádla v souladu s touto Smlouvou za účelem dosažení 
Garantované úspory, za což se Klient zavazuje Dodavateli platit Nabídkovou cenu 
za podmínek stanovených touto Smlouvou. Pro účely provádění Managementu služby 
prádla se Dodavatel zavazuje provést v Areálu prádelny na vlastní náklady Opatření 
podle této Smlouvy specifikované v Příloze 7. této Smlouvy, a to zejména:

a) provést investiční opatření tak, že Technologie prádelny bude funkční a bude 
vyhovovat platným technickým a hygienickým normám a bude v souladu s platnými 
právní předpisy;

b) provést a udržovat základní prostá opatřeni po dobu trvání Smlouvy.

2. Poskytování Managementu služby prádla Dodavatelem a provedení souvisejících 
Opatření Dodavatelem má následující fáze:

a) fáze I. -  předběžné činnosti, ověření provozních nákladů prádelny;

b) fáze II. -  období výstavby, kterým je  prvních 12 kalendářních měsíců od účinnosti 
Smlouvy; provedení základních investičních opatření;

c) fáze III. -  Doba poskytování garance; během této fáze probíhá úhrada nabídkové 
ceny a vyhodnocování dosažených úspor;

d) fáze IV. -  doba předáni; během této fáze probíhá proces předání provozu zpět 
Klientovi s tím, že tato fáze počíná běžet prvním dnem posledního kalendářního roku 
trvání této Smlouvy dle čl. 6. odst. 1 této Smlouvy a zahrnuje ny. proskolování 
zaměstnanců, uzavírání a vypořádání smluvních vztahů souvisejících s touto 
Smlouvou.

3. Dodavatel je  povinen zahájit Management služby prádla ke dni účinnosti této Smlouvy.

4. Konkrétní smluvní podmínky pro jednotlivé fáze jsou upraveny samostatně v druhé 
až Čtvrté části této Smlouvy. Smluvní podmínky upravené v části „ Obecná ustanovení“ 
a v části „Společná ustanoveni" jsou závazné pro všechny fáze. Ustanovení v částech 
týkajících se samostatně jednotlivých fází jsou vůči ustanovením ve společných částech 
v poměru speciality.

5. Dodavatel je  oprávněn kplněni této Smlouvy používat třetí osoby pouze po předchozím 
písemném souhlasu Klienta. Seznam subdodavatelů, jejichž podíl na ceně za provedení 
opatření přesahuje 10% je  uveden v Příloze 14. této Smlouvy. Změny v tomto seznamu je  
Dodavatel povinen předložit Klientovi k odsouhlasení. Bude-li jakýkoliv subdodavatel 
vykonávat činnost přímo v Areálu prádelny je  Dodavatel povinen předem Klientovi sdělit 
jejich jméno a příjmení, resp. název nebo obchodní firmu a další základní identifikační 
údaje, včetně určení rozsahu jeho činnosti v provozu prádelny. Povinnost předběžného 
odsouhlasení subdodavatele se nevztahuje na subdodavatele zajišťujícího jednotlivé 
služby v rámci managementu prádla, pokud Dodavatel plní předmět této Smlouvy 
v režimu tzv. Náhradního praní, zejména v případě neposkytnutí součinnosti Klienta 
v rozsahu sjednaném dle této Smlouvy.

1.11 V Čl. 8 (Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů) Smlouvy se nahrazuje odst. 4 
a vkládá nový odst. 5 v následujícím znění:

„ 4. Dodavatel je  povinen při zpětném převzetím zaměstnanců Klientem od Dodavatele po 
řádném nebo předčasném ukončeni Smlouvy, předat Klientovi optimální počet 
zaměstnanců prádelny zajišťujících praní a distribuci prádla v Areálu prádelny. 
Optimálním počtem zaměstnanců se rozumí maximálně totožný počet zaměstnanců, jako

6/17



byl počet Zaměstnanců kpřevzetí převzatých Dodavatelem ke dni účinnosti této Smlouvy. 
Pokud Dodavatel nezajistí optimální počet zaměstnanců, zaplatí Klientovi smluvní pokutu 
ve výši 75000 Kč za každého nadbytečného zaměstnance.

5. Zpětné převzetí zaměstnanců Klientem od Dodavatele po řádném nebo předčasném 
ukončení ^Smlouvy se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými v příslušné době. 
Pro vyjasněni případných závazku se však Smluvní strany zavazují, že v případě ukončení 
Smlouvy z jakéhokoliv důvodu uzavřou nejpozději 60 dnů po účinnosti ukončeni této 
Smlouvy na základě písemné výzvy kterékoliv ze Smluvních stran smlouvu o převzetí práv 
a povinností z  pracovněprávních vztahů k zaměstnancům ke zpětnému převzetí. “

1.12 V čl. 9. (Závazek k uzavření nájemní smlouvy) Smlouvy se v odst. 3 doplňuje věta druhá, která 
zní následovně (po vyloučení pochybností, věta první zůstává nedotčena):

„Nájemní smlouva dle shodné vůle a záměru Smluvních stran není smlouvou pachtovní."

1.13 Smluvní strany konstatují, že úprava obsažená včl. 10 a 11. Smlouvy byla v plném rozsahu 
vyčerpána uzavřením dodatku č. 1 ze dne 4. 7. 2017 a dodatku č. 2 ze dne 28. 2.2019 ke 
Smlouvě.

1.14 V čl. 12. (Práva a povinnosti Smluvních stran) Smlouvy se vypouští odst. 3 tak, že se nahrazují 
následujícím zněním:

„ 3. Úmyslně vynecháno. "

1.15 Do čl. 14. (Provedení investičních opatření) Smlouvy se vkládají nové odst. 2, 3, 4 a 5 
v následujícím znění:

„ 2. Klient nenabývá touto Smlouvou vlastnické právo k  Technologii prádelny.

3. V případě ukončeni Smlouvy z  důvodu uvedeného v této Smlouvě platí, že je  Klient 
oprávněn (bude-li Klient na základě svého výhradního uvážení mít za to, že jde o postup 
souladný správní úpravou zadáváni veřejných zakázek vdané době, což vzhledem 
k dlouhé době trvání Smlouvy nedokáže Klient v tomto okamžiku předvídat) písemně 
vyzvat Dodavatele ne později než 30 dní po ukončeni Smlouvy kpřevodu vlastnického 
práva k  veškeré Technologii prádelny; výzva může mít i formu zahájení některé formy 
zadávacího řízení. V takovém případě se Dodavatel zavazuje se případného řízeni řádně 
účastnit a (bez ohledu na okolnost, zda se jedná o zadávací řízení či soukromoprávní 
jednájií) uzavřít s Klientem bez zbytečného odkladu smlouvu o převodu vlastnického 
práva k Technologii prádelny na Klienta za podmínek, že: (i) kupní cena bez daně 
z  přidané hodnoty (DPH) nebude vyšší než alikvotní podíl pořizovací ceny Technologie 
prádelny zbývající do ukončení pravidelné doby trvání Smlouvy (tento limit se urči jako 
cena uvedená v Příloze 5. Smlouvy pod názvem „Investiční opatření technologická “ bez 
daně z přidané hodnoty (DPH) dělena 120 a násobena počtem měsíců zbývajících do 
ukončeni pravidelné doby trvání Smlouvy; pakliže j e  výsledek výpočtu 0, je  limitem 1 Kč 
(jedna koruna česká)) a DPH k ní bude připočtena v souladu splatnými právními 
předpisy;(ii) k  převodu vlastnického práva na Klienta dojde uzavřením smlouvy, (iii) 
Dodavatel odpovídá Klientovi za vady a škody na Technologii prádelny, které způsobil 
při jejím užívání a (iv) Dodavatel na Klienta převede, postoupí či jinak obstará, že 
veškeré záruční doby, práva související se zárukami za jakost a odpovědnosti za 
případnou škodu způsobenou výrobkem v podobě, jaká jsou poskytována výrobcem či 
prodávajícím jednotlivých prvků Technologie prádelny, přejdou na Klienta (Dodavatel 
tedy neposkytuje záruku za jakost samostatně, je  však povinen obstarat, že Klient bude 
k výrobcům či prodávajícím Technologie prádelny ve stejném postavení, jako Dodavatel 
před převodem vlastnického práva). Klient není povinen postupu dle tohoto odstavce 
využít.

4. Dodavatel vyklidí Areál prádelny bez zbytečného odkladu po posledním dni trvání 
Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak; Klient je  zejména oprávněn požádat o 
pozdější datum vyklizení, čemuž se Dodavatel zavazuje vyhovět a ve vztahu k Technologii

7/17



prádelny v případě postupu dle odst. 3 platí, že Technologie prádelny bude ponechána na 
místě ve stavu, v jakém se nachází.

5. Dodavatel prohlašuje, že na základě informací, které obdržel před uzavřením Smlouvy od 
Klienta, vymezil základní investiční opatření tak, aby po jejich provedení byl při 
zohledněni stavu provozu Technologie prádelny jeho stav schopen optimálního provozu 
15 let od jejich provedeni.

1.16 V 61. 17 (Management služby prádla -  práva a povinnosti Smluvních stran) Smlouvy se 
nahrazuje odst. 3, a to v následujícím znění:

Klient se zavazuje, že bude po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy poskytovat 
Dodavateli součinnost nutnou k zajišťování Managementu služby prádla a kprovedení 
souvisejících Opatření dle této Smlouvy spočívající v;

a) pronájmu Areálu prádelny Dodavateli včetně vymezených movitých věcí v souladu 
s Nájemní smlouvou,

b) dodávkách Energií využívaných pro zajištění Managementu služby prádla;

c) hrazeni Garantovaných nákladů v souladu s čl. 23 této Smlouvy,

d) umožněni přístupu do Areálu prádelny Dodavateli a jím  určeným třetím osobám 
a vozidlům, které tyto osoby využívají;

e) zajištěni dopravy prádla v souladu s čl. 16 odst. 4. této Smlouvy.

1.17 Čl. 18 (Záruka za dosažení garantované úspory) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„Článek 18.
Záruka za dosažení garantované úspory

1. Dodavatel tímto na sebe přejímá závazek, že v důsledku zajišťováni Managementu služby 
prádla a provedení souvisejících Opatření podle této Smlouvy budou po Dobu 
poskytování garance v jednotlivých Zúčtovacích obdobích dosahovány Garantované 
úspory, specifikované v Příloze 4. této Smlouvy v řádku C Disponibilní úspora pro 
opatření. Dodavatel se tedy zavazuje, že Garantované úspory v souhrnu za celou Dobu 
poskytování garance budou Činit celkovou úsporu minimálně ve výši, dle hodnoty 
stanovené v Příloze č. 4 této Smlouvy v řádku C Disponibilní úspora pro opatření.

2. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na způsob výpočtu Garantovaných nákladů dle 
Čl. 23 odst. 3 dle přílohy Č. 4, i fixní charakter Garantované úspory dle přílohy č. 4, 
představuje pravidelnou sankci ve prospěch Klienta skutečnost, že Cena za garantované 
náklady je  předmětem rizika Dodavatele a může tedy být v každém Zúčtovacím období 
nižší než skutečné náklady Dodavatele. . Pakliže je  však výsledkem v daném Zúčtovacím 
období ztráta Klienta a nikoliv úspora, vzniká Klientovi právo na sankci vůči Dodavateli 
v podobě smluvní pokuty ve výši plné částky uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy v řádku 
C Disponibilní úspora pro opatřeni pro dané Zúčtovací období plus částky rovné ztrátě v 
daném Zúčtovacím období.

3. Smluvní pokuta podle předchozího odst. 2 tohoto článku je  splatná vždy do 35 dnů ode 
dne, kdy byla Klientem vůči Dodavateli uplatněna, nejpozději však do konce měsíce 
dubna bezprostředně následujícího po skončení Zúčtovacího období, v němž Klientovi 
vznikl nárok na příslušnou smluvní pokutu.

4. Bude-li za celou Dobu poskytování garance dosažena Garantovaná úspora v souhrnu za 
celou Dobu poskytováni garance v plné výši, ačkoliv v některých Zúčtovacích obdobích 
Garantované úspory dosaženy nebyly a Klientovi vznikl nárok na smluvní pokutu, je  
Dodavatel oprávněn po Klientovi požadovat vrácení všech již  uhrazených smluvních 
pokut podle odst. 2 tohoto článku, a to ve lhůtě 60 dnů od schváleni závěrečné zprávy dle 
Čl. 22 Smlouvy Klientem, avšak Dodavatel nemá nárok na úroky z prodlení ani jiné

8/17



náklady spojené s tímto postupem. Nárok na Dodavatelem dosud neuhrazené smluvní 
pokuty tohoto typu zaniká ke stejnému dni.

1.18 V čl. 19 (Dodatečná opatření) Smlouvy se odst. 3 ,6 ,7  a 8 nahrazují následujícím zněním:

„ 3. Klient je  oprávněn předložit Dodavateli k  předloženému návrhu své připomínky, které je  
Dodavatel povinen vypořádat do 30 dnů od jejich doručení. V případě potřeby se toto 
ujednání použije opakovaně. Klient je  také oprávněn dle svého výhradního uváženi 
navrhovaná opatření odmítnout s odůvodněním.

/
6. Úmyslně vynecháno.

7. Dóhodnou-li se Smluvní strany na provedeni dodatečných opatřeni, uzavřou pro účely 
jejich realizace dodatek ktéto Smlouvě; v opačném případě nelze dodatečná opatření 
nelze realizovat

8. Pro vyloučení pochybnosti platí, že Dodavatel nemá na základě této Smlouvy žádná nárok 
na realizaci dodatečných opatření a odůvodněné odmítnutí návrhů Dodavatele Klientem 
nebo připomínky Klienta nepředstavují v žádném ohledu Změnu okolností, Vyšší moc ani 
jiný důvod pro zproštění Dodavatele jeho závazků z této Smlouvy."

1.19 Čl. 20 (Změna okolností) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„Článek 20,

Změna okolnosti
1. Dojde-li během Doby poskytování garance nikoliv z  důvodů na straně Dodavatele 

nad rámec parametrů stanovených pro výpočet Ročních referenčních nákladů 
k některému z  níže uvedených případů (nebyl-li Dodavatel před uzavřením Smlouvy 
o nich ze strany Klienta písemně informován, že nastanou):

a) ke zvýšení objemu prádla oproti maximálnímu objemu prádla zjištěnému dle čl. 10 
odst. 2 Smlouvy;

b) ke změně právních předpisů, hygienických předpisů nebo technických norem s vlivem 
na provoz prádelny;

c) ke změně DPH

(dále jen „Změna okolností* j

je  každá ze Smluvních stran povinna, zjistí-li že nastala Změna okolností, na to druhou 
Smluvní stranu písemně upozornit spolu s návrhem příslušného řešení, které může 
zahrnovat dodatek k této Smlouvě nebo jinou dohodu. Smluvní strany se zavazuji veškeré 
takové návrhy v dobré víře projednat.

1.20 Čl. 22 (Závěrečná zpráva) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 22,

Závěrečná zpráva
1. Ve lhůtě 30 dnů po skončení Doby poskytování garance je  Dodavatel povinen zpracovat 

a Klientovi předat ke schválení závěrečnou zprávu, která musí obsahovat minimálně:

a) doporučení ohledně provozováni prádelny Klienta po skončeni Doby poskytováni 
garance;

b) v jaké míře byly dosaženy Garantované úspory v jednotlivých Zúčtovacích obdobích;

c) kolik činí souhrn Garantovaných úspor za Dobu poskytováni garance a zda byla 
dosažena Úspora nad rámec; a

d) celkovou výši smluvních pokut, na které vznikl Klientovi nárok za Dobu poskytování 
garance.

9/17



2. Klient je  oprávněn za účelem revize obsahu závěrečné zprávy> vyžádat si od Dodavatele 
veškeré podkladové údaje, informace a písemností., které mohou mít dopad na správnost, 
úplnost a přesnost závěrečné zprávy a které mohou sloužit pro účely doloženi řádného 
hospodaření s majetkem Klienta jako státní příspěvkové organizace v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Dodavatel se je  zavazuje poskytnout Klientovi bez 
zbytečného odkladu na vyžádání.

3. Dodavatel poskytne dostatečnou dobu na případné připomínky stran k zápisu 
z projednáni závěrečné zprávy; pro vyloučení pochybností platí, že Klient není povinen 
zápis podepsat, zejména pokud je  nepřesný, neúplný či zavádějící. Podpis zápisu 
nepředstavuje právní jednání smluvního charakteru a obsahem zápisu nemohou být 
dotčena práva Či povinností Smluvních stran dle této Smlouvy. Zejména platí, že žádná 
formulace či ujednání v zápise uvedené nezprošťuji Smluvní strany jejich závazků a není 
dotčeno pravidlo, že tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky takto výslovně 
označenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4. Klient závěrečnou zprávu schválí nebo schváleni odmítne do 60 dnů od jejího obdržení, 
vždy s uvedením důvodů.

1.21 ČI. 23 (Cena za realizaci úsporných opatření) se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 23.

Nabídková cena a cena garantovaných nákladů
1. Za poskytování služeb Dodavatelem Klientovi spočívajících v provádění Managementu 

služby prádla podle této Smlouvy zaplatí Klient Dodavateli Nabídkovou cenu v celkově 
výši 157.428.074 Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH), kterou bude Klient platit 
Dodavateli v souladu s přílohou č. 4. Dodavatel není oprávněn domáhat se žádného 
zvýšení Nabídkové ceny kromě případů výslovně předpokládaných touto Smlouvou. DPH 
se připočte v souladu s příslušnými právními předpisy.

2. Kromě Nabídkově ceny je  Klient povinen platit Dodavateli také kompenzaci 
za Garantované náklady ve výši určené v souladu s odst. 3 tohoto článku („Cena 
garantovaných nákladů'1).

3. Výpočet Ročních referenčních nákladů a výpočet Garantovaných nákladů bude proveden 
vždy nejpozději do konce měsíce dubna bezprostředně následujícího po skončeni 
Zúčtovacího období v návaznosti na zprávu vypracovanou dle čl. 17 odst. 2 této Smlouvy, 
a to dle Přílohy 3. této Smlouvy, v níž jsou definovány vstupní parametry a vzorec 
přepočtu. Návrh vstupních hodnot výpočtu předkládá Dodavatel na základě informací 
obsažených ve zprávě vyhotovené dle čl. 17. odst. 2 této Smlouvy a Klient k  němu zašle 
Dodavateli ve lhůtě 21 dnů od doručení návrhu své připomínky, případně v této lhůtě 
návrh odsouhlasí. Dodavatel je  povinen vypořádat připomínky Klienta nejpozději do 14 
dnu od jejich doručení. Pokud Klient nevysloví písemně svůj souhlas s návrhem vstupních 
hodnot výpočtu, do doby, než se Smluvní strany na vstupních hodnotách výpočtu 
dohodnou, platí vstupní hodnoty výpočtu z  předchozího Zúčtovacího období.

1.22 Čl. 24 (Cena za poskytování managementu služby prádla v režimu náhradního praní) Smlouvy 
se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 24.

Náhradní praní

1. Vpřípadě, že bude Dodavatel Klientovi poskytovat Management služby prádla v režimu
Náhradního praní, je  Klient povinen hradit Dodavateli veškeré mimořádné náklady 
vzniklé Dodavateli bezprostředně z  důvodu nastalého režimu Náhradního praní, které 
převyšují Garantovaně náklady a jejichž vznik Dodavatel Klientovi písemně prokázal a 
odůvodnil. Úhradu takových mimořádných nákladů je  Klient povinen provádět ve lhůtě

10117



60 dnů ode dne doručení faktury Dodavatele obsahující doklady prokazující veškeré 
takové mimořádné náklady vynaložené Dodavatelem.

1.23 ČI. 25 Smlouvy (Závěrečné vypořádání) se vypouští a jeho text se nahrazuje slovy „Úmyslně 
vynecháno“

1.24 V čl. 26. (Fakturace) Smlouvy se odst. 2. nahrazuje následujícím zněním:

2. Dodavatel je  oprávněn vystavovat faktury na platby Ceny garantovaných nákladů vždy 
nejpozději do 5. dne každého následujícího kalendářního měsíce za uplynulý měsíc. Dnem 
zdanitelného plnění z hlediska daně z  přidané hodnoty je  poslední den kalendářního 
měsíce. Harmonogram úhrad je  uveden v Příloze 8 této Smlouvy. Do doby výpočtu 
Garantovaných nákladů dle čl. 23 odst. 3 této Smlouvy za daný rok Smluvní strany 
postupuji dle Přílohy Č. 8 této Smlouvy ve stávající verzi, následně dojde bez zbytečného 
odkladu k vyrovnáni přeplatku nebo nedoplatku.

1.25 Čl. 27. (Splatnost) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

,J . Splatnost jednotlivých plateb Nabídkové ceny se sjednává v délce 60 dnů ode dne 
doručení příslušně faktury.

2. Splatnost jednotlivých plateb Ceny garantovaných nákladů se sjednává v délce 60 dnů 
ode dne doručení příslušné faktury. “

1.26 Čl. 28 (Ostatní platební podmínky) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 28.

Ostatní platebnípodmínky
1. V případě prodleni Klienta splacením dle této Smlouvy, je  Dodavatel oprávněn 

požadovat zaplacení úroků z prodlení podle platných právních předpisů.

2. Vpřípadě prodlení Klienta s placením dle této Smlouvy delším než 90 dní j e  Dodavatel 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

3. Klient je  oprávněn kdykoliv započítávat jakékoliv své pohledávky za Dodavatelem 
podle této Smlouvy proti jakýmkoliv pohledávkám Dodavatele dle této Smlouvy, a to bez 
ohledu na splatnost konkrétních pohledávek. Dodavatel není oprávněn započítávat své 
pohledávky na pohledávky Klienta související s touto Smlouvou. “

1.27 V čl. 29 (Vzájemná informační povinnost) Smlouvy se odst. 2 nahrazuje následujícím zněním:

2. Každá Smluvní strana se zavazuje v přiměřené době poskytovat na vyžádání druhé
Smluvní strany informace potřebné pro plněni této Smlouvy nebo splněním této 
Smlouvy související. Za tím účelem je  každá Smluvní strana oprávněna

a) vyžadovat od druhé Smluvní strany, je-li to třeba, informace a vysvětlení;

b) vyžadovat od druhé Smluvní strany předloženi listin.

Na žádost druhé Smluvní strany je  žádající Smluvní strana povinna sdělit důvody, 
které k  žádosti o poskytnutí informaci vedly. Druhá Smluvní strana je  povinna 
součinnost podle tohoto odstavce poskytnout žádající Smluvní straně neprodleně, 
nejpozději do 14 dnů od vyžádání.

Pro vyloučeni pochybností se sjednává, že Dodavatel není oprávněn poskytnutí 
informací jakkoliv odmítat či omezovat odkazy na obchodní tajemství, práva 
duševního vlastnictví, důvěrnost informaci či podobně.

1.28 V čl. 29 (Vzájemná informační povinnost) Smlouvy se odst. 6 vypouští bez náhrady.

1.29 V čl. 30 (Ochrana informací) Smlouvy se odst. 7 nahrazuje následujícím zněním:

11/17



„7. Smluvní strany jsou povinny zachovávat důvěrnost informací podle tohoto Článku 
po dobu trváni Smlouvy. “

130 V čl. 31 (Komunikace) Smlouvy se odst. 4 vypouští tak, že se nahrazuje následujícím zněním:

„ 4. Úmyslně vynecháno. “

131 Čl. 33 (Práva užití) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„ Článek 33.

Licence

1. Pro všechny případy, ve kterých je  součástí činností Dodavatele dle této Smlouvy 
autorské dílo vytvořeno pro Klienta v rámci plnění této Smlouvy, Dodavatel Klientovi 
poskytuje výhradní oprávněni (licenci, resp. podlicenci) k  výkonu práva užit autorské dílo 
vytvořené Dodavatelem pro Klienta v rámci plnění této Smlouvy, a to v územně 
a množstevně neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby užití, a to na celou dobu 
trvání majetkových práv autora, a k  postoupení nebo poskytnuti oprávnění tvořících 
součást této licence (podlicenci) zcela nebo zčásti jakékoliv třetí osobě, a to včetně 
svoleni autorská díla měnit, spojovat s jinými díly a zařazovat je  do děl souborných 
(„Výhradní licence"). Odměna za Výhradní licenci je  zahrnuta v Nabídkové ceně. 
Výhradní licenci není Klient povinen využít. Klient je  oprávněn oprávněni tvořící součást 
Výhradní licence zcela nebo z  části poskytnout třetí osobě. Dodavatel prohlašuje, 
že s ohledem na povahu výnosů z Výhradní licence nemohou vzniknout podmínky 
pro uplatnění ustanovení § 2374 Občanského zákoníku, tedy že odměna za uděleni 
Výhradní licence k jednotlivým autorským dílům nemůže být ve zřejmém nepoměru k zisku 
z  využiti Výhradní licence a významu příslušného autorského díla pro dosaženi takového 
zisku.

2. Pro všechny případy, ve kterých nemůže Dodavatel z objektivních důvodů sám udělit 
Klientovi oprávnění k autorskému dílu vytvořenému pro Klienta v rámci plnění této 
Smlouvy, Dodavatel se ve smyslu § 1769 věta druhá Občanského zákoníku zavazuje, 
že třetí osoba, jež  vykonává majetková práva k příslušnému autorskému dílu, udělí 
Klientovi bezúplatně výhradní oprávnění (licenci) autorské dílo užít v rozsahu 
a za podmínek dle předchozího odst. 1 tohoto článku, a to ták, že příslušné oprávnění 
bude Klientovi uděleno v písemně formě nejpozději v den předáni příslušného autorského 
díla. Nebude-li Klientovi v den předáni příslušného autorského díla předloženo v písemné 
formě udělení oprávnění třetí osobou dle předchozí věty, znamená to, že příslušná 
oprávněni udělil Klientovi Dodavatel dle předchozího odst. 1 tohoto článku. "

132 ČL 34 (Pojištění) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„Článek 34.
Pojištěni

1. Klient prohlašuje, že Areál prádelny je  řádně pojištěn proti živelným pohromám, v rámci 
obecného pojištění nemovitosti Klienta.

2. Dodavatel je  povinen na vlastní náklady uzavřít audtžovat v platnosti pojištění 
pro případ způsobeni újmy v souvislosti s plněním této Smlouvy, a to s limitem pojistného 
plnění nejméně ve výši 10.000.000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom 
pojišťovacím roce, a to po celou dobu trvání Smlouvy.

3. Pojistné certifikáty či smlouvy dle předchozího odstavce 2. tvoří Přílohu 18. této Smlouvy 
(Doklady o pojištění).

4. Kdykoliv v průběhu doby pojištění je  Dodavatel povinen neprodleně písemně informovat 
Klienta o jakékoliv případné změně pojištěni znamenající omezeni pojistného krytí a do 
deseti (10) dnů předložit Klientovi návrh upravené či nově pojistné smlouvy, v důsledku 
jehož akceptace by pojištění bylo uvedeno do souladu s touto Smlouvou. 1 pokud se Klient

12/17



nevyjádři, v každém případě platí, že Dodavatel j e  povinen uvést pojištěni do souladu 
s touto Smlouvou nejpozději do dvaceti (20) dnů od změny dle předchozí věty.

5. Dodavatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí, akceptovat jakoukoliv nepříznivou 
změnu nebo změnit podmínky pojistně smlouvy během doby pojištění bez předchozího 
písemného souhlasu Klienta.

1.33 ČI. 35 (Vyšší moc) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„Článek 35.

Vyšší moc

1. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku se rozumí výlučně zásah vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí mimořádná událost 
nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Smluvních stran před uzavřením Smlouvy 
předvídat ani j í  předejit přijetím preventivního opatřeni, a která je  mimo jakoukoliv 
kontrolu kterékoliv Smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním 
nebo opomenutím kterékoliv Smluvní strany, a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 
znemožňuje plněni povinností dle této Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran, a to (dále 
jen  „ Vyššímoc“):

a) živelné události, zejména zemětřesení, záplavy a potopy, vichřice nebo úder blesku;

b) války, občanské nepokoje, havárie letadel, ztroskotání lodi, úmyslné sabotáže, 
teroristické činy a obdobné násilné činy;

c) radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, účinky 
jaderných, chemických nebo biologických zbrani;

d) konfiskace, znárodněni, yyvlastnění, embarga, hospodářské sankce a obdobné úkony 
státních orgánů a ozbrojených skupin, včetně obdobných úkonů protiprávních 
a uplatňovaných de facto;

e) epidemie, karanténní a obdobná opatřeni státních orgánů;

f )  nálezfvýbuch munice, popř. jiných výbušnin.

3. Pro vyloučení pochybností se za Vyšší mocí nepokládají zejména:

a) okolnosti, je ž  vyplývají z  osobních, zejména hospodářských poměrů povinné Smluvní 
strany;

b) překážky plnění, které byla příslušná Smluvní strana povinna překonat 
nebo odstranit podle této Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo právních předpisů, 
nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu;

c) okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná Smluvní strana již  
v prodlení

d) stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činnosti 
Smluvní strany, která se vyšší moci dovolává;

e) majetková trestná činnost, včetně zejména krádeží v prostorách prádelny;

f )  dopravní nehody v pozemní dopravě;

g) jakákoliv činnost orgánů veřejné moci a třetích osob v souvislosti se správními 
a dalšími řízeními týkajícími se prádelny.

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vznik vyšší moci bránicí řádnému plněni této Smlouvy spolu s návrhem příslušného 
řešení, které může zahrnovat dodatek k této Smlouvě nebo jinou dohodu. Smluvní strany

13117



se zavazují veškeré takové návrhy v dobré víře projednat. Smluvní strany se dále zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení, překonání a zmírněni následků vyšší moci.

5. Smluvní strana dotčená okolnostmi představující vyšší moc není v prodleni s plněním 
svých povinností v rozsahu a po dobu trvání těchto okolností, pokud jejich existenci bez 
zbytečného odkladu oznámí druhé Smluvní straně.

6. Další postup při plnění této Smlouvy ze strany Dodavatele se v případě zásahu vyšší moci 
řídí pokyny Klienta, které se Dodavatel zavazuje uposlechnout.

134 V čl. 36 (Náhrada újmy) Smlouvy se odst. 4 ruší bez náhrady.

135 V čl. 37 (Smluvní pokuty) Smlouvy se odst. 2., 3. a 5. nahrazují následujícím zněním;

„2. Úmyslně vynecháno

3. Smluvní pokuta je  splatná do 30 dnů ode dne doručení písemně výzvy k jejímu uhrazeni, 
nestanoví-li tato Smlouva jinak.

5. Úmyslně vynecháno. "

136 Čl. 39 Smlouvy (Závěrečná ustanovení) se doplňuje o odst. 8., 9., 10., 11., 12. a 13. v
následujícím znění;

„8. Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto Smlouvou se řídi Zákonem 
o hospodařeni energií, zejména pak § 2 odst. 2 písm. o) a § lOe odst. 1 Zákona 
o hospodaření energií, ve spojení s Občanským zákoníkem, zejména pak ustanovením 
1746 odst. 2 Občanského zákoníku.

9. Dodavatel není bez souhlasu Klienta oprávněn postoupit jakákoliv práva a závazky z  této 
Smlouvy, vyjma peněžitých pohledávek po lhůtě splatnosti déle než 60 dni.

10. Na základě předchozího písemného souhlasu Klienta, vyžádaného Dodavatelem alespoň 
60 dni předem a současně s poskytnutím veškerých nezbytných informací Klientovi, je  
Dodavatel oprávněn postoupit všechna práva a povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy 
v plném rozsahu pouze a výhradně na Projektovou společnost. Souhlas Klienta nebude 
bezdůvodně odpírán, bude-li takové postoupení v souladu s právními předpisy, zejména 
se ZZVZ. Jiné postoupeni smluvního vztahu založeného touto Smlouvou nebo ekvivalentní 
právní jednání (např. postoupení veškerých práv a povinnosti, převod, nájem nebo pacht 
závodu či části závodu, apod.) Smluvní strany vylučuji.

12. Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze Smluvních stran ponese své vlastní náklady, 
které dané Smluvní straně vzniknou v souvislosti s plněním závazku, které vyplynou z této 
Smlouvy nebo vzniknou v souvislosti s ni, nebo v jejich důsledku.

13. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha 1. -  Specifikace areálu FN Motol a areálu prádelny (objektů); údaje o jejich 
faktickém a právním stavu

Příloha 2. -  Výpočet Ročních referenčních nákladů bez realizace

Příloha 3. -  Parametrizace modelu pro úpravu Ročních referenčních nákladů

Příloha 4. -  Výpočet celkových nákladů na provoz

Příloha 5. -  Celková nabídková cena

Příloha 6. -  úmyslně neobsazeno

Příloha 7. -  Specifikace základních investičních opatření na provoz

Příloha 8. -  Harmonogram úhrad

Příloha 9. -  Harmonogram realizace opatření

Příloha 1 0 .-  Management služby prádla

14M7



Příloha 1 1 .-  úmyslně neobsazeno

Příloha 12. -  Inventarizace stávajícího majetku provozu prádelny

Příloha 15. -  Seznam současných zaměstnanců střediska prádelny k převodu

Příloha 14. -  Seznam subdodavatelů

Příloha 15. -  Nájemní smlouva

Příloha 1 6 .-  Smlouva o sdruženi

Příloha 1 7 .-  Jména oprávněných osob

Příloha 1 8 .-  Doklady o pojištění

131  Příloha 2. (Roční referenční náklady Klienta bez realizace) se v plném rozsahu nahrazuje novou 
Přílohou 2., která je k tomuto Dodatku připojena jako příloha A).

1*38 Příloha 3. (Referenční parametry) se v plném rozsahu nahrazuje novou Přílohou 3., která je 
k tomuto Dodatku připojena jako příloha B).

1.39 Příloha 4. (Výpočet přepočtených Ročních referenčních nákladů Klienta bez realizace) se 
v plném rozsahu nahrazuje novou Přílohou 4., která je k tomuto Dodatku připojena jako příloha
C). Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že s ohledem na aktuální nejistotu 
ohledně sazeb daně z přidané hodnoty (DPH) se pro třetí a následující roky plnění Smlouvy 
vyjadřují údaje v Částkách bez DPH, přičemž však jejich výše bez DPH zůstává totožná.

1.40 Příloha 5. (Nabídková cena, Garantované náklady Dodavatele na provoz, Garantované úspory) 
se v plném rozsahu nahrazuje novou Přílohou 5., která je  k tomuto Dodatku připojena jako 
příloha D).

1.41 Příloha 6. (Výpočet přepočtených ročních Garantovaných nákladů Dodavatele na provoz) se 
v plncm rozsahu ruší.

1.42 Příloha 8. (Nabídková cena, Cena garantovaných nákladů, Harmonogram úhrad) se nahrazuje 
novou Přílohou 8., která je  k tomuto Dodatku připojena jako příloha E).

1.43 Příloha 11. (Výpočet ušlého zisku) se v plném rozsahu ruší.

1.44 Do Smlouvy se jako nová Příloha 18. vkládá příloha F) tohoto Dodatku - Doklady o pojištění.

1.45 Do Přílohy 15. Smlouvy se vkládá dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě ve znění tvořícím přílohu I) 
tohoto Dodatku.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany prohlašují, že je jim ke dni podpisu tohoto Dodatku známa okolnost epidemie 
koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 a veškerá krizová opatření vydaná orgány veřejné 
moci v souvislosti s touto epidemií, jakož i skutečnost, že v budoucnu mohou být přijata další 
relevantní krizová opatření. Smluvní strany prohlašují, že bude-li plnění kterékoliv z nich 
dotčeno uvedenými okolnostmi, dotčená smluvní strana vyvine v souladu s Čl. 35 odst. 4 a 6 
Smlouvy maximální úsilí k odvrácení, překonání a zmírnění následku, a to zejména na principu 
úplné a včasné komunikace a spolupráce s druhou Smluvní stranou, i za cenu zvýšeného úsilí 
nebo nákladů a vždy tak, aby nebyl ohrožen nepřetržitý provoz Klienta ani životy a zdraví 
pacientů nebo zdravotnického personálu nebo personálu Dodavatele. Pakliže dotčená Smluvní 
strana splní svou povinnost dle předchozí věty, zavazuje se druhá Smluvní strana nevyužít 
svého oprávnění dle čl. 6 odst. 3 písm. d) Smlouvy a neodstupovat od Smlouvy proto, že trvání 
Vyšší moci převýší délku 4 měsíců ode dne účinnosti tohoto Dodatku.

V případě, že takovýto nárok na odstoupení od Smlouvy vznikne je  příslušná Smluvní strana od 
této Smlouvy odstoupit pouze poté, co dotčenou Smluvní stranu na neplnění povinnosti 
v souvislosti s výskytem koronaviru písemně upozornila, v písemné výzvě uvedla, jaké 
skutečnosti považuje za neplnění povinnosti uvedené shora a stanovila přiměřenou náhradní

15/17



lhůtu k splnění povinnosti a dotčená Smluvní strana ani v této náhradní lhůtě svou povinnost 
nesplnila.

Pouhé trvám veškerých krizových opatření v souvislosti s výskytem SARS CoV-2 déle než 4 
měsíce nezakládá právo kterékoliv ze Smluvních stran na odstoupení od této smlouvy.

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají beze změn.

2.3 Pro vyloučení pochybností tímto dodatkem nedochází ke zúžení rozsahu plnění již dodaného 
před jeho uzavřením.

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z toho Klient obdrží jedno vyhotovení 
a Dodavatel dvě.

2.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

2.6 Veškeré termíny s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají stejný 
význam, jak jim byl přiřazen ve Smlouvě, pokud tento Dodatek nestanoví jinak.

2.7 Součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy, které v plném rozsahu nahrazují předchozí 
verze příslušných příloh ke Smlouvě:

A) Příloha 2. -  Výpočet Ročních referenčních nákladů bez realizace

B) Příloha 3. -  Parametrizace modelu pro úpravu Ročních referenčních nákladů

C) Příloha 4. -  Výpočet celkových nákladů na provoz

D) Příloha 5. -  Celková nabídková cena

E) Příloha 8. -  Harmonogram úhrad

F) Příloha 18. - Doklady o pojištění

G) Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě.

Klient 

Místo: }  í l  ÍVH A

Dalum: J/ | . % lo 'i

Jméno

Funkc

Dodavatel

Místo: fw liO v  

Datum: 3  0.2 202*0

16/17



Jméno:

Fun

 

Jméno:

Funkce:

Jméno: 

Funkce:

 

17/17



Př
ílo

ha
 2

 - 
Vý

po
če

t 
Ro

čn
íc

h 
re

fe
re

nč
ní

ch
 n

ák
la

dů
 b

ez
 r

ea
liz

ac
e

Po
lo

žk
y 

(K
č)

 /
 O

bd
ob

í

Re
fe

re
nč

ní
 ro

k 
(b

ez
 D

PH
)

Ro
k 

20
14

Ro
k 

1
(D

od
at

ek
 1 

- v
č.

 D
PH

) 

1.
4.

 2
01

7-
31

.3
. 2

01
8

Ro
k 

2
(D

od
at

ek
 2

 - 
vč

. D
PH

)
Ro

k 
3

(D
od

at
ek

 3
 - 

be
z 

DP
H)

Řá
de

k 
č.

1 
Lé

ky

2 
SZ

M
-o

bv
az

ov
ý 

m
at

er
iá

l

3 
SZ

M
-r

uk
av

lc
e

4 
SZ

M
 - 

pr
os

tř
ed

ky
 n

a 
sá

l

5 
SZ

M
 - 

D
ez

in
fe

kc
e

6 
M

ed
ip

ly
ny

7 
Vš

eo
be

cn
ý 

m
at

er
iá

l

8 
Pr

ac
í a

 ú
kl

id
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

9 
Ka

nc
el

ář
sk

ý 
m

at
er

iá
l, 

tis
ko

pi
sy

10
 

Sp
ot

ře
bn

í m
at

er
iá

l V
T

11
 

M
at

er
iá

l p
ro

 ú
dr

žb
u,

 k
ys

l. 
Ú

dr
žb

a

12
 

N
áh

ra
dn

í d
íly

13
 

M
at

er
iá

l v
 m

et
rá

ži
 - 

ši
cí

 d
íln

a

14
 

Pr
ád

lo
, o

dě
v,

 o
bu

v 
- z

am
ěs

tn
an

ci

15
 

Ú
st

av
ní

 p
rá

dl
o

16
 

Pr
ád

lo
, o

dě
v,

 o
bu

v 
- p

ac
ie

nt
i n

ad
 5

00
,-

17
 

DD
H

M
 o

st
at

ní
 p

řís
tr

oj
e,

 n
ás

tr
oj

e 
do

 5
00

18
 

DD
H

M
 o

st
at

ní
 p

řís
tr

oj
e,

 n
ás

tr
oj

e 
na

d 
50

0

19
 

O
pr

av
y,

 ú
dr

žb
a 

- o
st

at
ní

 (s
pr

. B
ud

)

20
 

O
pr

av
y,

 ú
dr

žb
a 

- t
el

ef
on

. S
íť,

 s
l. 

Za
ř

21
 

O
pr

av
y,

 ú
dr

žb
a 

- v
zd

uc
ho

te
ch

ni
ka

22
 

O
pr

av
y,

 ú
dr

žb
a 

- o
sr

. Z
ař

íz
en

í-O
TZ

23
 

O
pr

av
y,

 ú
dr

žb
a 

- V
ni

tř
ní

 ro
zv

. T
ep

la

74
8 

Kč
83

1 
Kč

20
2 

Kč
22

4 
Kč

71
1 

Kč
79

0 
Kč

1 
36

7 
Kč

1 
51

9 
Kč

23
 2

72
 K

č
28

 2
06

 K
č

2 
60

0 
Kč

2 
62

6 
Kč

15
6 

00
1 

Kč
18

9 
07

3 
Kč

3 
05

8 
49

3 
Kč

3 
49

9 
92

6 
Kč

7 
42

5 
Kč

7 
49

9 
Kč

11
 9

92
 K

č
13

 3
23

 K
č

19
0 

67
9 

Kč
21

1 
84

4 
Kč

38
5 

05
6 

Kč
15

 0
80

 0
00

 K
č

40
 2

11
 K

č
44

 6
74

 K
č

37
 9

50
 K

č
38

 3
30

 K
č

17
0 

65
0 

Kč
20

6 
82

8 
Kč

5 
04

0 
KČ

5 
09

0 
Kč

3 
33

5 
Kč

3 
36

8 
Kč

4 
69

9 
Kč

4 
74

6 
Kč

1 
30

9 
61

9 
Kč

3 
00

0 
00

0 
Kč

1 
42

3 
Kč

1 
43

7 
Kč

13
 2

00
 K

č
13

 7
32

 K
č

21
80

 9
57

 K
č

4 
32

0 
00

0 
Kč

34
1 

18
9 

Kč
4 

50
0 

00
0 

Kč

-3
1.

3.
 2

01
9

1.
4.

 2
01

9-
31

.3
.2

02
0

85
2 

Kč
79

4 
Kč

23
0 

Kč
21

4 
Kč

81
0 

Kč
75

5 
Kč

1 
55

7 
Kč

1 
45

1 
Kč

28
 9

11
 K

č
24

 6
96

 K
č

2 
69

2 
Kč

2 
75

9 
Kč

19
3 

80
0 

Kč
16

5 
54

5 
Kč

3 
69

5 
04

7 
Kč

3 
24

5 
60

1 
Kč

7 
68

6 
Kč

7 
87

9 
Kč

13
 6

56
 K

č
12

 7
26

 K
č

21
7 

14
0 

Kč
20

2 
34

4 
Kč

15
 0

80
 0

00
 K

č
40

8 
61

2 
Kč

45
 7

91
 K

č
42

 6
71

 K
č

39
 2

88
 K

č
40

 2
72

 K
Č

21
1 

99
9 

Kč
18

1 
09

0 
Kč

5 
21

7 
Kč

5 
34

8 
Kč

3 
45

2 
Kč

3 
53

9 
Kč

4 
86

5 
Kč

4 
98

6 
Kč

30
0 

00
0 

Kč
1 

38
9 

73
6 

Kč

1 
47

3 
Kč

1 
51

0 
Kč

14
 0

75
 K

č
14

 0
08

 K
č

4 
32

0 
00

0 
Kč

2 
31

4 
38

0 
Kč

50
0 

00
0 

Kč
36

2 
06

2 
Kč

01



24
O

pr
av

y,
 ú

dr
žb

a 
- v

ni
tř

ní
 v

od
. A

 k
an

.
17

6 
72

2 
Kč

25
O

pr
av

y,
 ú

dr
žb

a 
- V

ně
jš

í r
oz

vo
dy

 te
pl

a
76

 2
25

 K
č

26
Te

le
fo

nn
í p

op
la

tk
y

20
 3

25
 K

č

27
Po

pl
at

. Z
 b

an
k.

 Ú
čt

ů
1 

85
2 

Kč

28
pr

ác
e 

vý
r. 

po
va

hy
1 

14
1 

Kč

29
O

st
ra

ha
 a

re
ál

ů
26

 3
23

 K
č

30
O

st
. S

lu
žb

y 
od

vo
z 

od
pa

du
1 

85
1 

Kč

31
O

st
at

ní
 p

rá
ce

 a
 s

lu
žb

y
76

 0
39

 K
č

32
O

st
. P

om
oc

né
 p

rá
ce

 (p
rá

d.
 K

uc
hy

ň)
7 

28
8 

88
3 

Kč

33
Ú

kl
id

 d
od

av
at

el
sk

ý
98

4 
93

7 
Kč

34
O

st
. N

ák
la

dy
 z

 č
in

no
st

i
41

 4
19

 K
č

35
Po

jis
tn

é
20

 5
72

 K
č

36
Sp

ot
ře

ba
 e

le
kt

ric
ké

 e
ne

rg
ie

2 
32

9 
32

0 
Kč

37
Sp

ot
ře

ba
 v

od
y

3 
55

7 
51

8 
Kč

38
Sp

ot
ře

ba
 p

ly
nu

1 
92

0 
Kč

39
Sp

ot
ře

ba
 t

ep
la

1 
11

56
14

 K
č

40
Sp

ot
ře

ba
 p

ár
y

20
 9

11
 4

87
 K

č

41
M

zd
ov

é 
ná

kl
ad

y 
(h

ru
bé

 m
zd

y)
8 

37
6 

21
9 

Kč

42
M

zd
ov

é 
ná

kl
ad

y 
-d

oč
. N

es
ch

op
.

61
 8

16
 K

č

43
Zá

ko
nn

é 
zd

ra
vo

tn
í p

oj
iš

tě
ní

75
9 

80
0 

Kč

44
Zá

ko
nn

é 
so

ci
ál

ní
 p

oj
iš

tě
ní

2 
11

0 
55

5 
Kč

45
Zá

ko
nn

é 
so

c.
 n

ák
la

dy
 F

KS
P

84
 3

80
 K

č

46
DP

H
 o

st
at

ní
 fi

na
nč

ní
 n

ák
la

dy
2 

60
9 

35
2 

Kč

47
O

dp
is

y 
DH

M
 - 

ST
AV

8Y
3 

74
7 

24
1 

Kč

48
O

dp
is

y 
DH

M
 S

M
V 

- d
op

ra
vn

í p
ro

st
ře

dk
y

5 
22

0 
Kč

49
O

pr
av

y,
 ú

dr
žb

a 
- s

ta
ve

bn
í

- 
Kč

50
N

áj
em

né
 t

ec
hn

ol
og

ie
- 

Kč

N
ák

la
dy

 st
ře

di
sk

a 
ce

lk
em

62
 3

33
 5

50
 K

č

02

2 
50

0 
00

0 
Kč

 

1 
50

0 
00

0 
Kč

 

22
 5

81
 K

č 

1 
87

0 
Kč

 

1 
15

3 
Kč

 

26
 5

86
 K

č

1 
87

0 
Kč

 

84
 4

79
 K

č

8 
09

7 
94

9 
Kč

 

1 
09

4 
26

5 
Kč

46
 0

17
 K

č 

20
 7

78
 K

č 

1 
84

6 
53

3 
Kč

 

42
54

 8
27

 K
Č

2 
08

1 
Kč

1 
40

31
06

 K
č 

25
 0

15
 3

74
 K

Č

9 
87

2 
71

3 
Kč

72
 8

60
 K

č 

89
5 

54
5 

Kč

2 
48

7 
62

6 
Kč

90
 4

14
 K

č

2 
89

91
90

 K
č

3 
74

7 
24

1 
Kč

5 
22

0 
Kč

 

3 
00

0 
00

0 
Kč

 

2 
41

9 
75

8 
Kč

30
0

OOo

Kč

20
0

00
0

Kč

23
14

6
Kč

1
91

7
Kč

1
18

2
Kč

27
25

1
Kč

1
91

7
Kč

86
59

1
Kč

00

30
0

39
8

Kč

1
12

1
62

2
Kč

47
16

7
Kč

21
29

7
KČ

3
01

0
78

2
Kč

4
45

2
59

1
Kč

2
19

7
Kč

1
65

4
75

3
Kč

29
50

1
88

1
KČ

10
85

9
98

4
Kč

80
14

6
Kč

98
5

10
0

Kč

2
73

6
38

9
Kč

99
45

5
Kč

2
97

1
67

0
Kč

3
74

7
24

1
Kč

5
22

0
Kč

3
00

0
00

0
Kč

2
48

0
25

2
Kč

18
7

53
3

Kč

80
88

8
Kč

21
56

9
Kč

1
96

5
Kč

1
21

1
KČ

27
93

3
Kč

1
96

4
Kč

80
69

1
Kč

7
73

4
79

0
Kč

1
04

5
19

2
Kč

43
95

3
Kč

21
83

0
Kč

2
98

0
31

4
Kč

4
87

5
79

8
Kč

2
32

8
Kč

1
56

0
34

5
KČ

29
24

7
68

8
Kč

10
57

4
26

5
KČ

78
03

7
Kč

95
9

18
2

Kč

2
66

4
39

6
Kč

10
6

52
3

Kč

- 
Kč

- 
Kč

- 
Kč

- 
Kč

- 
Kč

10
2 

58
41

02
 K

č
10

0 
40

8 
69

0 
Kč

70
 7

31
 3

72
 K

č



Př
ílo

ha
 3

 - 
Pa

ra
m

et
riz

ac
e 

m
od

el
u 

pr
o 

úp
ra

vu
 R

oč
ní

ch
 r

ef
er

en
čn

íc
h 

ná
kl

ad
ů

Zp
ůs

ob
 v

ýp
oč

tu
 a

 o
dů

vo
dn

ěn
í p

ar
am

et
ri

za
ce

 m
od

el
u

Ro
čn

í r
ef

er
en

čn
í n

ák
la

dy
 b

ez
 r

ea
liz

ac
e 

(d
ál

e 
ja

ko
 R

N
BR

. p
říl

oh
a 

2)
 js

ou
 k

al
ku

lo
vá

ny
 p

ro
 k

až
dý

 p
ro

vo
zn

í r
ok

 je
dn

ot
liv

ě 
po

 c
el

ou
 d

ob
u 

po
sk

yt
ov

án
í g

ar
an

ce
 

(o
bd

ob
í o

d 
1.

4.
 2

01
7 

do
 3

1.
3.

20
27

, t
ed

y 
ce

lk
em

 p
o 

do
bu

 1
0 

le
t)

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

pa
ra

m
et

rů
 d

ef
in

ov
an

ýc
h 

v 
té

to
 p

říl
oz

e.
 T

en
to

 k
až

do
ro

čn
í v

ýp
oč

et
 R

N
BR

 s
lo

už
í j

ak
o 

zd
ro

j p
ro

 v
ýp

oč
et

 g
ar

an
to

va
ný

ch
 n

ák
la

dů
 d

od
av

at
el

e 
na

 p
ro

vo
z 

(p
říl

oh
a 

4)
. D

ův
od

em
 p

ro
vá

dě
ní

 v
ýp

oč
tu

 k
až

dý
 r

ok
 je

 z
oh

le
dn

ěn
í r

eá
ln

ýc
h 

ho
dn

ot
 (n

ák
la

dů
) 

vd
an

ém
 r

oc
e,

 k
te

ré
 b

y 
kl

ie
nt

 m
ěl

 s
 p

ro
vo

ze
m

 p
rá

de
ln

y 
v 

př
íp

ad
ě,

 p
ok

ud
 b

y 
ne

do
šl

o 
k 

op
at

ře
ní

 d
od

av
at

el
e.

 O
bs

ah
em

 té
to

 p
říl

oh
y j

e 
pr

ot
o 

de
fin

ov
án

í z
pů

so
bu

 
vý

po
čt

u 
ce

lk
ov

ýc
h 

re
fe

re
nč

ní
ch

 n
ák

la
dů

 b
ez

 r
ea

liz
ac

e,
 d

ef
in

ov
án

í v
yu

ži
tý

ch
 p

ar
am

et
rů

, z
pů

so
bu

 o
dk

ud
 a

 v
 ja

ké
 fo

rm
ě 

js
ou

 k
až

do
ro

čn
ě 

če
rp

án
y,

 a
 t

ak
é 

ja
ká

 je
 

je
jic

h 
pl

at
ná

 v
ýš

e 
pr

o 
pr

ov
oz

ní
 ro

k 
3.

Pr
o 

pr
ov

oz
ní

 r
ok

 3
 i 

ro
ky

 n
ás

le
du

jíc
í (

R4
, R

5,
 R

6,
 R

7,
 R

8,
 R

9 
a 

R1
0)

 je
 v

yu
ži

ta
 s

te
jn

á 
vý

po
čt

ov
á 

ro
vn

ic
e.

 R
oč

ně
 d

oc
há

zí
 je

n 
k 

ak
tu

al
iz

ac
i h

od
no

t p
ar

am
et

rů
 v

 ro
vn

ic
i 

zp
ůs

ob
em

 d
ef

in
ov

an
ým

 v
 té

to
 p

říl
oz

e.

Ro
čn

í r
ef

er
en

čn
í n

ák
la

dy
 b

ez
 r

ea
liz

ac
e 

js
ou

 v
yp

oč
te

ny
 n

ás
le

do
vn

ě:
B 

= 
(G

*L
) +

 (J
*K

) +
 <

C*
KR

N
*I

ZC
) +

 (D
*K

RN
*I

ZD
) +

 <
E*

KR
N

*I
ZE

) +
 (F

*K
RN

*I
ZF

)

Ro
vn

ic
e 

je
 v

ys
vě

tlu
jíc

í p
om

ůc
ko

u 
pr

o 
ta

bu
lk

u 
v 

př
ílo

ze
 2

, k
te

rá
 je

 v
 u

rč
en

í R
N

BR
 s

m
ěr

od
at

ná
. 

Vý
po

če
t v

 ro
vn

ic
i v

ýš
e 

a 
v 

ta
bu

lc
e 

v 
př

ílo
ze

 2
 p

ro
 v

ýp
oč

et
 R

N
BR

 je
 d

ef
in

ov
án

 n
ás

le
do

vn
ě:

Ka
te

go
rie

Pa
ra

m
et

r v
 

ro
vn

ic
i

Sl
ov

ní
 lo

gi
ka

Vý
po

če
tn

í l
og

ik
a 

v 
př

ílo
ze

 2
 p

ro
 r

ok
 3

O
dp

ov
íd

á
řá

dk
ům

Pr
ov

oz
ní

ná
kl

ad
y

(G
*L

)
Re

fe
re

nč
ní

 p
ro

vo
zn

í n
ák

la
dy

 b
ez

 m
éd

ií 
a 

os
ob

ní
ch

 
ná

kl
ad

ů 
KR

ÁT
 in

fla
ce

Vý
še

 n
ák

la
du

 v
 R

0 
* 

in
fla

ce
 (L

) v
 R

1 
* 

L 
v 

R2
 *

 L
 v

 R
3

1 
až

 3
5

O
so

bn
í

ná
kl

ad
y

(J*
K)

Re
fe

re
nč

ní
 o

so
bn

í n
ák

la
dy

 K
RÁ

T 
in

de
x 

zv
ýš

en
í 

os
ob

ní
ch

 n
ák

la
dů

Vý
še

 n
ák

la
du

 v
 R

0 
* 

in
de

x 
zv

ýš
en

í o
so

bn
íc

h 
ná

kl
ad

ů 
(G

) 
v 

R1
 *

G 
v 

R2
 *

 G
 v

 R
3

41
 a

ž 
45

N
ák

la
dy

 n
a 

pá
ru

(C
*K

RN
*I

ZC
)

Re
fe

re
nč

ní
 ro

čn
í n

ák
la

dy
 n

a 
pá

ru
 K

RÁ
T 

m
ez

iro
čn

í r
ůs

t 
ná

kl
ad

ů 
(1

,5
 %

) 
KR

ÁT
 in

de
x 

zm
ěn

y 
ce

ny
 v

 p
ář

e 
za

 1
 G

J
Vý

še
 n

ák
la

du
 v

 R
0 

* 
In

de
x 

zm
ěn

y 
ce

ny
 p

ár
y 

(IZ
C)

 v
 R

1 
* 

IZ
C 

v 
R2

 *
 IZ

C 
v 

R3
 *

 K
oe

fic
ie

nt
 rů

st
u 

ná
kl

ad
ů 

(K
RN

) v
 R

1 
* 

KR
N

 v
 R

2 
* 

KR
N

 v
 R

3

40

N
ák

la
dy

 n
a 

te
pl

o 
a 

pl
yn

(D
*K

RN
*I

ZD
)

Re
fe

re
nč

ní
 ro

čn
í n

ák
la

dy
 n

a 
te

pl
o 

a 
pl

yn
 K

RÁ
T 

m
ez

iro
čn

í r
ůs

t n
ák

la
dů

 (1
,5

 %
) 

KR
ÁT

 in
de

x 
zm

ěn
y 

ce
n 

v 
te

pl
e 

na
 1

 G
J

Vý
še

 n
ák

la
du

 v
 R

0 
* 

In
de

x 
zm

ěn
y 

ce
ny

 te
pl

a 
(IZ

D)
 v

 R
1 

* 
IZ

D
 v

 R
2 

* 
IZ

D
 v

 R
3 

* 
Ko

ef
ic

ie
nt

 r
ůs

tu
 n

ák
la

dů
 (K

RN
) v

 
R1

 *
 K

RN
 v

 R
2 

* 
KR

N
 v

 R
3

38
 a

ž 
39

N
ák

la
dy

 n
a 

el
ek

tř
in

u
(E

*K
RN

*I
ZE

)
Re

fe
re

nč
ní

 ro
čn

í n
ák

la
dy

 n
a 

el
ek

tř
in

u 
KR

ÁT
 m

ez
iro

čn
í 

rů
st

 n
ák

la
dů

 (1
,5

 %
)

KR
ÁT

 in
de

x 
zm

ěn
y 

ce
n 

v 
el

ek
tř

in
ě 

na
 1 

kW
h

Vý
še

 n
ák

la
du

 v
 R

0 
* 

In
de

x 
zm

ěn
y 

ce
ny

 e
le

kt
řin

y 
(IZ

E)
 v

 
R1

 *
 IZ

E 
v 

R2
 *

 IZ
E 

v 
R3

 *
 K

oe
fic

ie
nt

 rů
st

u 
ná

kl
ad

ů 
(K

RN
) 

v 
R1

 *
 K

RN
 v

 R
2 

* 
KR

N
 v

 R
3

36

01



37
N

ák
la

dy
 n

a 
(F

*K
RN

*I
ZF

) 
Re

fe
re

nč
ní

 ro
čn

í n
ák

la
dy

 n
a 

vo
du

 K
RÁ

T 
m

ez
iro

čn
í r

ůs
t 

Vý
še

 n
ák

la
du

 v
 R

O 
* 

In
de

x 
zm

ěn
y 

ce
ny

 v
od

y 
(IZ

F)
 v

 R
1 

* 
vo

du
 

ná
kl

ad
ů 

(1
,5

 %
} 

IZ
F 

v 
R2

 *
 IZ

F 
v 

R3
 *

 K
oe

fic
ie

nt
 r

ůs
tu

 n
ák

la
dů

 (
KR

N
) v

 R
1

KR
ÁT

 in
de

x 
zm

ěn
 c

en
 n

a 
vo

du
 z

a 
1 

m
3 

* 
KR

N
 v

 R
2 

* 
KR

N
 v

 R
3

Zd
ro

je
 d

at
 a

 z
pů

so
b 

na
st

av
en

í v
ýp

oč
to

vý
ch

 p
ar

am
et

rů
V 

so
ul

ad
u 

s 
vý

še
 u

ve
de

no
u 

ro
vn

ic
í a

 s
ta

no
ve

ný
m

i p
ar

am
et

ry
 js

ou
 p

ro
 m

ez
iro

čn
í z

m
ěn

y 
v 

da
ný

ch
 k

at
eg

or
iíc

h 
ur

ču
jíc

í n
ás

le
du

jíc
í m

at
er

iá
ly

:

1.
 R

oč
ní

 m
íra

 in
fla

ce
 (L

). 
Ro

čn
í m

íra
 in

fla
ce

 je
 k

až
do

ro
čn

ě 
př

ev
za

ta
 z

 Č
es

ké
ho

 s
ta

tis
tic

ké
ho

 ú
řa

du
. 

In
di

ká
to

r 
od

po
ví

dá
 p

rů
m

ěr
né

 r
oč

ní
 m

íře
 in

fla
ce

.

2.
 In

de
x 

zv
ýš

en
í o

so
bn

íc
h 

ná
kl

ad
ů 

(K
). 

Ja
ko

 u
rč

uj
íc

í s
e 

v 
té

to
 k

at
eg

or
ie

 c
há

po
u 

zm
ěn

y 
N

ař
íz

en
í v

lá
dy

 č.
 3

41
 /2

01
7 

Sb
. v

 p
od

ob
ě 

úp
ra

v 
pl

at
ů 

za
m

ěs
tn

an
ců

 v
 r

ám
ci

 §
 5

 
od

st
. 

1.
 Je

 m
ož

né
 p

řih
líž

et
 k

 z
m

ěn
ě 

jin
ýc

h 
le

gi
sl

at
iv

ní
ch

 p
ře

dp
is

ů 
s 

př
ím

ým
 d

op
ad

em
 n

a 
pl

at
y 

za
m

ěs
tn

an
ců

 v
 r

ám
ci

 t
ét

o 
ka

te
go

rie
. P

ok
ud

 v
 d

an
ém

 r
oc

e 
žá

dn
ý 

so
uv

is
ej

íc
í l

eg
is

la
tiv

ní
 p

ře
dp

is
 n

en
í p

řij
at

, p
ol

ož
ka

 s
e 

m
ěn

í s
 o

hl
ed

em
 n

a 
ko

le
kt

iv
ní

 s
m

lo
uv

u 
kl

ie
nt

a 
v 

da
né

 k
at

eg
or

ii 
za

m
ěs

tn
an

ců
.

3.
 K

oe
fic

ie
nt

 K
RN

 p
ro

 v
yb

ra
né

 n
ák

la
do

vé
 p

ol
ož

ky
 (m

éd
ia

) v
yj

ad
řu

je
 n

ár
ůs

t p
ol

ož
ek

 z
 ti

tu
lu

 te
ch

ni
ck

éh
o 

op
ot

ře
bo

vá
ní

 s
tr

oj
ní

 te
ch

no
lo

gi
e 

a 
dl

e 
pl

at
né

 S
m

lo
uv

y 
o 

re
al

iz
ac

i E
PC

 s
e 

na
st

av
uj

e 
ná

sl
ed

ov
ně

: 
KR

N
 =

 1
,0

15
. T

en
to

 p
ar

am
et

r s
e 

v 
ná

sl
ed

uj
íc

íc
h 

le
te

ch
 n

eb
ud

e 
m

ěn
it.

4.
 P

ar
am

et
r 

'P
ro

ce
nt

o 
re

ži
jn

íc
h 

ná
kl

ad
ů 

z 
př

ím
ýc

h 
ná

kl
ad

ů 
st

ře
di

sk
a'

 s
e 

od
st

ra
ňu

je
 z

 v
ýp

oč
tu

. 
Re

ži
jn

í n
ák

la
dy

 js
ou

 n
yn

í r
ef

le
kt

ov
án

y 
v 

Př
ílo

ze
 4

 v
 k

at
eg

or
ii 

F 
- 

Re
ži

jn
í n

ák
la

dy
. R

ež
ijn

í n
ák

la
dy

 js
ou

 r
oč

ně
 m

ěn
ěn

y 
o 

in
fla

ci
.

5.
 In

de
x 

zm
ěn

 c
en

y 
en

er
gi

í (
IZ

C,
 IZ

D
, I

ZE
, I

ZF
). 

In
de

x 
zm

ěn
y 

ce
n 

en
er

gi
í je

 k
al

ku
lo

vá
n 

na
 z

ák
la

dě
 p

od
kl

ad
ů 

po
sk

yt
nu

tý
ch

 k
lie

nt
em

. K
až

dý
 in

de
x 

je
 p

om
ěr

em
 m

ez
i 

ce
no

u 
za

 p
ře

dc
ho

zí
 ro

k 
a 

ce
no

u 
za

 s
ou

ča
sn

ý 
ro

k.

H
od

no
ty

 p
ar

am
et

ry
 js

ou
 m

ez
iro

čn
ě 

zm
ěn

ěn
y 

ná
sl

ed
ov

ně
:

1.
 M

íra
 r

oč
ní

 in
fla

ce
 (L

) d
le

 Č
SU

 je
 z

a 
ro

k 
20

18
 v

e 
vý

ši 
2,

1 
%

. K
oe

fic
ie

nt
 ro

čn
í m

íry
 in

fla
ce

 p
ro

 R
3 

se
 n

as
ta

vu
je

 n
ás

le
do

vn
ě:

 IN
F=

1,
02

1.
2.

 In
de

x 
zv

ýš
en

í o
so

bn
íc

h 
ná

kl
ad

ů 
(K

) r
ef

le
kt

uj
e 

na
vý

še
ní

 p
la

to
vý

ch
 ta

rif
ů 

dl
e 

na
říz

en
í v

lá
dy

 Č
R 

č. 
26

3/
20

18
 o

d 
1.

 7
.2

01
9 

zv
yš

uj
e 

5 
%.

 In
de

x 
zv

ýš
en

í o
so

bn
íc

h 
ná

kl
ad

ů 
se

 p
ro

 R
3 

na
st

av
uj

e 
ná

sl
ed

ov
ně

: K
 =

 1
,0

50
.

3.
 P

ar
am

et
r 

KR
N

 je
 n

as
ta

ve
n 

na
 v

ýš
i K

RN
 =

 1
,0

15
. P

ar
am

et
r j

e 
ne

m
ěn

ný
.

4.
 P

ro
ce

nt
o 

re
ži

jn
íc

h 
ná

kl
ad

ů 
z 

př
ím

ýc
h 

ná
kl

ad
ů 

st
ře

di
sk

a 
či

ní
 0

 %
. P

ar
am

et
r j

e 
ne

m
ěn

ný
.

5.
 In

de
x 

zm
ěn

 c
en

 v
od

y,
 e

le
kt

ři
ny

, p
ár

y 
a 

te
pl

aj
e 

pr
o 

ro
k 

R3
 u

ve
de

n 
v 

ta
bu

lc
e 

ní
že

.

In
de

x 
zm

ěn
 c

en
 v

od
y,

 e
le

kt
řin

y,
 p

ár
y 

a 
te

pl
a 

je
 p

ro
 r

ok
 R

3 
ná

sl
ed

uj
íc

í
Po

lo
žk

a 
(v

č.
 D

PH
)

Ro
k 

20
18

Ro
k 

20
19

In
de

x 
zm

ěn
y

Ce
na

 z
a 

vo
dn

é 
a 

st
oč

né
 v

 K
Č/

M
3

95
,9

98
,1

IZ
F=

1,
02

3
Ce

na
 z

a 
el

ek
tr

ic
ko

u 
en

er
gi

i v
 K

č/
kW

h
2,

1
2,

8
IZ

E=
1,

33
3

Ce
na

 z
a 

pá
ru

 v
 K

č/
GJ

54
4,

86
58

2,
69

IZ
C=

1,
06

9
Ce

na
 z

a 
te

pl
o 

v 
Kč

/G
J

54
4,

86
58

2,
69

IZ
D

=1
,0

69

02



H
od

no
ty

 p
ol

ož
ek

 v
 ro

vn
ic

i p
ro

 v
ýp

oč
et

 r
oč

nf
ch

 
re

fe
re

nč
ní

ch
 n

ák
la

dů
 b

ez
 r

ea
liz

ac
e 

(K
č)

Re
fe

re
nč

ní
 ro

k 
(b

ez
 D

PH
)

Ro
k 

1
(D

od
at

ek
 1 

-v
č.

 D
PH

)
Ro

k 
2

(D
od

at
ek

 2
 - 

vč
. D

PH
)

Ro
k 

3
(D

od
at

ek
 3

 - 
be

z 
DP

H)

IZ
C 

= 
in

de
x 

zm
ěn

y 
ce

ny
 za

 1
 G

j t
ep

la
 v

 p
ář

e
/

1,
00

0
1,

14
5

1,
06

9
IZ

D
 =

 in
de

x 
zm

ěn
y 

ce
ny

 z
a 

1 
Gj

 t
ep

la
/

1,
00

0
1,

14
5

1,
06

9
IZ

E 
= 

in
de

x 
zm

ěn
y 

ce
ny

 z
a 

1 
kW

h 
el

ek
tr

ic
ké

 e
ne

rg
ie

/
0,

84
1

1,
33

3
IZ

F 
= 

in
de

x 
zm

ěn
y 

ce
ny

 za
 1

 m
3 v

od
y

/
1,

15
4

1,
01

6
1,

02
3

B 
= 

ro
čn

í r
ef

er
en

čn
í n

ák
la

dy
 b

ez
 r

ea
liz

ac
e

62
 3

33
 5

50
 K

č
10

2 
58

4 
10

2 
Kč

10
0 

40
8 

69
0 

Kč
70

 7
31

 3
72

 K
č

C 
= 

ro
čn

í r
ef

er
en

čn
í n

ák
la

dy
 n

a 
pá

ru
20

 9
11

 4
87

 K
č

25
 0

15
 3

74
 K

č
29

 5
01

 8
81

 K
č

29
 2

47
 6

88
 K

č
D 

= 
ro

čn
í r

ef
er

en
čn

í n
ák

la
dy

 n
a 

te
pl

o 
a 

pl
yn

1 
11

7 
53

4 
Kč

1 
40

5 
18

7 
Kč

1 
65

6 
94

9 
Kč

1 
56

2 
67

3 
Kč

E 
= 

ro
čn

í r
ef

er
en

čn
í n

ák
la

dy
 n

a 
el

ek
tr

ic
ko

u 
en

er
gi

i
2 

32
9 

32
0 

Kč
1 

84
6 

53
3 

Kč
3 

01
0 

78
2 

Kč
2 

98
0 

31
4 

Kč
F 

= 
ro

čn
í r

ef
er

en
čn

í n
ák

la
dy

 n
a 

vo
du

3 
55

7 
51

8 
Kč

4 
25

4 
82

7 
KČ

4 
45

2 
59

1 
Kč

4 
87

5 
79

8 
Kč

J =
 r

oč
ní

 r
ef

er
en

čn
í o

so
bn

í n
ák

la
dy

11
 3

92
 7

70
 K

č
13

41
91

58
 K

č
14

 7
61

 0
74

 K
č

14
 3

82
 4

03
 K

č
K 

= 
in

de
x 

zv
ýš

en
í o

so
bn

íc
h 

ná
kl

ad
ů

/
1,

09
3

1,1
1,

05
G 

= 
ro

čn
í r

ef
er

en
čn

í p
ro

vo
zn

í n
ák

la
dy

 b
ez

 m
éd

ií 
a 

os
ob

ní
ch

 
ná

kl
ad

ů
23

 0
24

 9
21

 K
č

56
 6

43
 0

23
 K

č
47

 0
25

 4
12

 K
č

17
 6

82
 4

97
 K

č
L 

= 
m

íra
 r

oč
ní

 in
fla

ce
/

1,
01

4
1,

02
5

1,
02

1
KR

N
 =

 m
ez

iro
čn

í r
ůs

t n
ák

la
dů

 p
ro

 v
ýp

oč
et

 R
oč

ní
ch

 
re

fe
re

nč
ní

ch
 n

ák
la

dů
 b

ez
 r

ea
liz

ac
e

1,
03

1,
09

3
1,

03
1,

01
5

03



Př
ílo

ha
 4

 - 
Vý

po
če

t c
el

ko
vý

ch
 n

ák
la

dů
 n

a 
pr

ov
oz

Ka
te

go
rie

 (K
č)

Vý
po

če
t

Ro
k 

1
(D

od
at

ek
 1 

- v
č.

 D
PH

)

Ro
k 

2 
(D

od
at

ek
 2

 
-v

č.
 D

PH
)

Ro
k 

3
(D

od
at

ek
 3

 
-b

ez
 D

PH
)

Ro
k 4

 
(b

ez
 D

PH
)

Ro
k 

5 
(b

ez
 D

PH
)

Ro
k 

6 
(b

ez
 D

PH
)

Ro
k 

7 
(b

ez
 D

PH
)

R
ok

 8
 

(b
ez

 D
PH

)
Ro

k 
9 

(b
ez

 D
PH

)
Ro

k 
10

 
(b

ez
 D

PH
)

A
 - 

Ro
čn

í r
ef

er
en

čn
í n

ák
la

dy
 b

ez
 

re
al

iz
ac

e
A

10
2 

58
4 

10
2

10
0 

40
8 

69
0

70
 7

31
 3

72
*

+
*

*
*

*
*

B 
- 

G
ar

an
to

va
né

 n
ák

la
dy

 
(d

od
av

at
el

e 
na

 p
ro

vo
z)

B=
 (

A 
+ 

F 
+ 

G
) -

 C
80

 8
14

 5
65

81
 8

02
 7

67
56

 5
82

 4
97 #

★
★

*
*

*
*

*

C 
- 

D
is

po
ni

bi
ln

í ú
sp

or
a 

pr
o 

op
at

ře
ní

 (g
ar

an
to

va
ná

 ú
sp

or
a)

C
23

 0
32

 9
86

18
 6

82
 4

33
17

 5
71

 0
56

19
 4

68
 4

64
19

10
2 

78
7

15
 4

11
 8

63
15

 3
86

 3
75

15
 5

91
 3

38
17

 0
55

 3
66

18
 9

33
 0

69

D
 - 

N
ák

la
dy

 n
a 

re
al

iz
ac

i o
pa

tř
en

í 
a 

na
bí

dk
ov

á 
ce

na
D

22
 5

94
 4

91
18

 5
94

49
1

15
81

61
58

15
 3

67
 3

48
15

 3
67

 3
48

15
 3

67
 3

48
15

 3
67

 3
48

15
 3

67
 3

48
15

 3
67

 3
48

15
 3

67
 3

48

E 
- 

Ú
sp

or
a 

na
d 

rá
m

ec
E=

 C
-D

43
8 

49
5

87
 9

42
1 

75
4 

89
8

41
01

 1
16

3 
73

5 
43

9
44

 5
15

19
 0

27
22

3 
99

0
1 

68
8 

01
8

3 
56

5 
72

1

F 
- R

ež
ijn

í n
ák

la
dy

F
2 

39
4 

00
0

★
*

★
*

*
*

G 
- 

N
ák

la
d 

na
 n

áj
em

G
12

1 
00

0
1 

22
0 

99
9

1 
02

8 
18

1
★

*
★

★
★

★
*

H
 -

 C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

 k
lie

nt
a:

H
 =

 B
+D

10
3 

40
9 

05
6

10
0 

39
7 

25
8

72
 3

98
 6

55
*

*
*

*
*

*
*

♦P
oz

ná
m

ka
 k

 u
rč

ov
án

í h
od

no
t.

R
oč

ní
 r

ef
er

en
čn

í n
ák

la
dy

 b
ez

 r
ea

liz
ac

e 
(ř

ád
ek

 A
) j

so
u 

vy
po

čí
tá

ny
 v

 p
ří

lo
ze

 2
 d

le
 k

až
do

ro
čn

ě 
ak

tu
al

iz
ov

an
ýc

h 
pa

ra
m

et
rů

 v
 s

ou
la

du
 s

 p
ří

lo
ho

u 
3.

 
G

ar
an

to
va

né
 n

ák
la

dy
 (ř

ád
ek

 B
) j

so
u 

ka
žd

or
oč

ně
 v

yp
oč

ít
án

y 
dl

e 
ak

tu
al

iz
ac

e 
řá

dk
ů 

A,
 F

 a
 G

.
D

is
po

ni
bi

ln
í ú

sp
or

a 
pr

o 
op

at
ře

ní
 (ř

ád
ek

 Q
 je

 f
ix

ní
 p

o 
ce

lo
u 

do
bu

 p
ro

je
kt

u.
 H

od
no

ta
 b

yl
a 

ur
če

na
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
za

dá
va

cí
ho

 ř
íz

en
í.

N
ák

la
dy

 n
a 

re
al

iz
ac

i o
pa

tř
en

í a
 n

ab
íd

ko
vá

 c
en

a 
(ř

ád
ek

 D
) j

so
u 

fix
ní

 p
o 

ce
lo

u 
do

bu
 p

ro
je

kt
u.

 H
od

no
ta

 b
yl

a 
ur

če
na

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

za
dá

va
cí

ho
 ř

íz
en

í. 
Ú

sp
or

a 
na

d 
rá

m
ec

 (ř
ád

ek
 E

) j
e 

fix
ní

. T
at

o 
ho

dn
ot

a 
je

 r
oz

dí
le

m
 f

ix
ní

ch
 ř

ád
ků

 C
 a

 D
.

Re
ži

jn
í n

ák
la

dy
 (ř

ád
ek

 F
) j

so
u 

ka
žd

or
oč

ně
 m

ěn
ěn

y 
o 

in
fla

ci
 (L

) d
le

 p
ří

lo
hy

 3
.

N
ák

la
dy

 n
a 

ná
je

m
 (

řá
de

k 
G

) j
so

u 
ka

žd
or

oč
ně

 m
ěn

ěn
y 

o 
in

fla
ci

 (L
) d

le
 p

ří
lo

hy
 3

.
Ce

lk
ov

é 
ná

kl
ad

y 
kl

ie
nt

a 
(ř

ád
ek

 H
) j

so
u 

ka
žd

or
oč

ně
 o

dv
oz

en
y 

dl
e 

vý
še

 ř
ád

ků
 B

 a
 D

.

01



Př
ílo

ha
 5

 - 
Ce

lk
ov

á 
na

bí
dk

ov
á 

ce
na

O
pa

tř
en

í (
KČ

) 
Be

z 
D

PH
In

ve
st

ič
ní

 o
pa

tř
en

í t
ec

hn
ol

og
ic

ká
 

13
6 

42
8 

07
4

In
ve

st
ič

ní
 o

pa
tř

en
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 
a 

os
ta

tn
í 

20
 0

00
 0

00
Pr

os
tá

 o
pa

tř
en

í a
 m

an
ag

em
en

t 
sl

už
by

 p
rá

dl
a 

1 
00

0 
00

0

Ce
lk

em
 

15
7 

42
8 

07
4

01

S 
D

PH
16

5 
07

7 
97

0 
24

 2
00

 0
00

 
1 

21
0 

00
0

19
0 

48
7 

97
0



Př
ílo

ha
 8

 - 
H

ar
m

on
og

ra
m

 ú
hr

ad
M

ěs
íc

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

v 
Kč

G
ar

an
to

va
né

 n
ák

la
dy

 v
 K

č
Be

z 
D

PH
S 

D
PH

Be
z 

D
PH

S 
D

PH
D

ub
en

 2
01

9
1 

31
8 

01
3,

15
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Kv

ět
en

 2
01

9
1 

31
80

13
,1

5
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Če

rv
en

 2
01

9
1 

31
80

13
,1

5
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Če

rv
en

ec
 2

01
9

1 
31

80
13

,1
5

1 
59

4 
79

5,
92

5 
32

1 
67

6,
17

6 
43

9 
22

8,
17

Sr
pe

n 
20

19
1 

31
80

13
,1

5
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Zá

ří
 2

01
9

1 
31

8 
01

3,
15

1 
59

4 
79

5,
92

5 
32

1 
67

6,
17

6 
43

9 
22

8,
17

Ří
je

n 
20

19
1 

31
8 

01
3,

15
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Li

st
op

ad
 2

01
9

1 
31

80
13

,1
5

1 
59

4 
79

5,
92

5 
32

1 
67

6,
17

6 
43

9 
22

8,
17

Pr
os

in
ec

 2
01

9
1 

31
80

13
,1

5
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Le

de
n 

20
20

1 
31

80
13

,1
5

1 
59

4 
79

5,
92

5 
32

1 
67

6,
17

6 
43

9 
22

8,
17

Ú
no

r 
20

20
1 

31
80

13
,1

5
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Bř

ez
en

 2
02

0
1 

31
80

13
,1

5
1 

59
4 

79
5,

92
5 

32
1 

67
6,

17
6 

43
9 

22
8,

17
Bř

ez
en

 2
02

0 
- 

úp
ra

va
*

/
/

-7
 2

77
 6

17
,0

0
-8

 8
05

 9
16

,6
0

Ce
lk

em
15

 8
16

15
7,

85
19

13
7 

55
1,

00
56

 5
82

 4
97

,0
1

68
 4

64
 8

21
,3

9
*P

oz
n.

 S
ní

že
ní

 ga
ra

nt
ov

an
ýc

h 
ná

kl
ad

ů 
pl

yn
ou

cí
 z 

př
ílo

hy
 4

 d
od

at
ku

 3
 b

ud
e 

do
da

va
te

le
m

 b
ez

 zb
yt

eč
né

ho
 o

dk
la

du
 d

ob
ro

pi
so

vá
no

 k
lie

nt
ov

i p
o 

uz
av

ře
ní

 d
od

at
ku

 3
.

Ol



Allianz ®
Potvrzení o požištění



Kooperativa
V1ENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vlenna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu *

stránka 1 z  2



Potištění odpovědnosti za ujmu se dále rozšiřuje o tato připojištění:

 

   
  

  
 


